
（１）収益的収入及び支出

収　　入

支　　出

令和２年度　長浜市公共

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

地方公営企業法第24
条第３項の規定によ
る支出額に係る財源
充当額

第1款　下水道事業収益

 第1項　営業収益

163,552,000

0

0

0

4,172,372,000

1,937,475,000

2,234,897,000

415,825,000

△ 36,031,000

予 算 額

区　　　　分

8,301,000 0 0

 第3項　特別利益

地方公営
企業法第
24条第３
項の規定
による支
出額

当初予算額 補正予算額
予備費
支出額

流　用
増減額

288,304,000 00

 第2項　営業外収益

予 算 額

第1款　下水道事業費用

 第1項　営業費用 3,156,000 0

区　　　　分

03,813,222,000

4,709,000

436,000

0

0

0

0

0

 第2項　営業外費用

 第3項　特別損失

 第4項　予備費

3,240,972,000

566,450,000

800,000

5,000,000

0

0

0

0

0

0

0
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（単位：円）

（単位：円）

下水道事業会計決算報告書

合　　　計

1,299

（170,757,323）

（28,978）

4,588,197,000

1,901,444,000

2,398,449,000

288,304,000

4,594,146,102

1,907,441,927

2,398,398,876

288,305,299

決　算　額
予算額に比べ

決算額の増減

備　　　　考
（うち、仮受消費税及び地方消費税）

5,949,102

5,997,927

△ 50,124

予 算 額

地方公
営企業
法第26
条 第 2
項の規
定によ
る繰越
額

不 用 額

備考
（うち、

仮払消費税及び
地方消費税）

予 算 額

3,244,128,000 3,244,128,000

小　　計

地方公
営企業
法第26
条 第 2
項の規
定によ
る繰越
額

合　　計
決　算　額

0 3,821,523,000 3,799,566,262 0 21,956,7383,821,523,000

5,000,000

0

0

0

0

（87,536,764）

（429）

0

0

0

0

15,282,280

878,956

795,502

5,000,000

571,159,000

1,236,000

5,000,000

3,228,845,720

570,280,044

440,498

0

571,159,000

1,236,000
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（２）資本的収入及び支出

収　　入

支　　出

資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額1,708,098,929円は、当年度分消費税及び地方

消費税資本的収支調整額48,431,276円、減債積立金490,574,849円、過年度分損益勘定留保資

金262,965,550円、当年度分損益勘定留保資金906,127,254円で補てんした。

当初予算額 補正予算額 小　　計

予 算 額

区　　　　分

第1款　資本的収入

地方公営企業法
第26条の規定に
よる繰越額に係
る財源充当額

2,750,134,000

 第1項　企業債

 第2項　出資金

 第3項　補助金

 第4項　負担金

 第7項　諸収入

2,671,590,000

1,894,400,000

282,288,000

413,902,000

79,560,000

1,440,000

1,939,700,000

282,277,000

441,657,000

85,060,000

1,440,000

78,544,000

45,300,000

△ 11,000

27,755,000

5,500,000

0

310,125,000

165,200,000

0

144,925,000

0

0

4,387,717,000

継続費
逓　次
繰越額

0

1,312,692,000

3,073,585,000

1,440,000

第1款　資本的支出

 第1項　建設改良費

 第2項　償還金

 第3項　水洗便所改造資金貸付事業費

予 算 額

当初予算額 補正予算額
流用増
減額

小　計

地方公営企
業法第26条
の規定によ
る繰越額

4,451,825,000 332,708,00064,108,000 0

1,374,212,000

3,076,173,000

1,440,000

332,708,000

0

0

61,520,000

2,588,000

0

0

0

0

0

0

0
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（単位：円）

（単位：円）

予 算 額

決　算　額
予算額に比べ

決算額の増減
備　　　考

0 △ 709,182,717

継続費逓次繰越
額に係る財源充
当額

合　　計

3,060,259,000

2,104,900,000

282,277,000

586,582,000

85,060,000

△ 416,100,000

0

△ 290,287,400

△ 1,355,317

△ 1,440,0001,440,000

2,351,076,283

1,688,800,000

282,277,000

296,294,600

83,704,683

0

0

0

0

0

0

翌 年 度 繰 越 額

不用額

備考
（うち、仮払消
費税及び地方消

費税）
合　　計

地方公営企業
法第26条の規
定による繰越
額

継続費
逓　次
繰越額

合　　計

0 607,976,500 117,381,2884,784,533,000 4,059,175,212 607,976,500

予 算 額

決 算 額

983,005,360

3,076,169,852

0

607,976,500

0

0

1,706,920,000

3,076,173,000

1,440,000

115,938,140

3,148

1,440,000

（83,002,134）0

0

0

607,976,500

0

0
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