

# 令和2年度 長浜市公共

## (1) 収益的収入及び支出

### 収 入

区分	予 算		
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額に係る財源充当額
第1款 下水道事業収益	4,172,372,000	415,825,000	0
第1項 営業収益	1,937,475,000	△ 36,031,000	0
第2項 営業外収益	2,234,897,000	163,552,000	0
第3項 特別利益	0	288,304,000	0

### 支 出

区分	予 算				
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	予備費 支 出 額	流 用 増 減 額	地方公営 企業法第 24条第3 項の規定 による支 出額
第1款 下水道事業費用	3,813,222,000	8,301,000	0	0	0
第1項 営業費用	3,240,972,000	3,156,000	0	0	0
第2項 営業外費用	566,450,000	4,709,000	0	0	0
第3項 特別損失	800,000	436,000	0	0	0
第4項 予備費	5,000,000	0	0	0	0

# 下水道事業会計決算報告書

(単位：円)

額	決 算 額	予算額に比べ 決算額の増減	備 考 (うち、仮受消費税及び地方消費税)
合 計			
4,588,197,000	4,594,146,102	5,949,102	
1,901,444,000	1,907,441,927	5,997,927	(170,757,323)
2,398,449,000	2,398,398,876	△ 50,124	
288,304,000	288,305,299	1,299	(28,978)

(単位：円)

小 計	地方公 営企業 法第26 条第2 項の規 定によ る繰越 額	額	決 算 額	地方公 営企業 法第26 条第2 項の規 定によ る繰越 額	不 用 額	備 考 (うち、 仮払消費税及び 地方消費税)
		合 計				
3,821,523,000	0	3,821,523,000	3,799,566,262	0	21,956,738	
3,244,128,000	0	3,244,128,000	3,228,845,720	0	15,282,280	(87,536,764)
571,159,000	0	571,159,000	570,280,044	0	878,956	
1,236,000	0	1,236,000	440,498	0	795,502	(429)
5,000,000	0	5,000,000		0	5,000,000	

(2) 資本的収入及び支出

取 入

区分	予 算			
	当初予算額	補正予算額	小計	地方公営企業法第26条の規定による繰越額に係る財源充当額
第1款 資本的収入	2,671,590,000	78,544,000	2,750,134,000	310,125,000
第1項 企業債	1,894,400,000	45,300,000	1,939,700,000	165,200,000
第2項 出資金	282,288,000	△ 11,000	282,277,000	0
第3項 補助金	413,902,000	27,755,000	441,657,000	144,925,000
第4項 負担金	79,560,000	5,500,000	85,060,000	0
第7項 諸収入	1,440,000	0	1,440,000	0

支 出

	予 算					
	当初予算額	補正予算額	流用増減額	小計	地方公営企業法第26条の規定による繰越額	継続費 過年度分 繰越額
第1款 資本的支出	4,387,717,000	64,108,000	0	4,451,825,000	332,708,000	0
第1項 建設改良費	1,312,692,000	61,520,000	0	1,374,212,000	332,708,000	0
第2項 債還金	3,073,585,000	2,588,000	0	3,076,173,000	0	0
第3項 水洗便所改造資金貸付事業費	1,440,000	0	0	1,440,000	0	0

資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額1,708,098,929円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額48,431,276円、減債積立金490,574,849円、過年度分損益勘定留保資金262,965,550円、当年度分損益勘定留保資金906,127,254円で補てんした。

(単位：円)

額		決 算 額	予算額に比べ 決算額の増減	備 考
継続費過次繰越額に係る財源充当額	合 計			
0	3,060,259,000	2,351,076,283	△ 709,182,717	
0	2,104,900,000	1,688,800,000	△ 416,100,000	
0	282,277,000	282,277,000	0	
0	586,582,000	296,294,600	△ 290,287,400	
0	85,060,000	83,704,683	△ 1,355,317	
0	1,440,000	0	△ 1,440,000	

(単位：円)

額	決 算 額	翌 年 度 繰 越 額			不用額	備 考 (うち、仮払消費税及び地方消費税)
		地方公営企業法第26条の規定による繰越額	継続費過次繰越額	合 計		
4,784,533,000	4,059,175,212	607,976,500	0	607,976,500	117,381,288	
1,706,920,000	983,005,360	607,976,500	0	607,976,500	115,938,140	(83,002,134)
3,076,173,000	3,076,169,852	0	0	0	3,148	
1,440,000	0	0	0	0	1,440,000	